
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

<№ Л 0.2021 № т -о

Об утверждении тем индивидуальных 
проектов учащихся 11-х классов и 
назначении руководителей проектов

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 
образовательным стандартом среднего общего образования, основной 
образовательной программой среднего общего образования МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», Уставом МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1» и на основании Положения об индивидуальном 
проекте

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список тем индивидуальных (итоговых) проектов (приложение 
1) и педагогических работников, ответственных за осуществление функций 
руководителей проектов закрепленных за учащимися 10-х классов;

2. Педагогу (Скловской Е.Е.) довести информацию до кураторов проектов.
3. Кураторам (Волкова М.В., Ходырева М.Н., Сафарова Е.Т., Мисюра С.В., 

Русских И.С., Суханова К.О., Кныш А.Е.) организовать работу с учащимися 11-го 
класса над индивидуальными проектами.

4. Классному руководителю (Дымченков В.В.) довести информацию до 
учащихся и родителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.А.Квасова



Приложение 1.

Сведения об учащихся 11-х классов и кураторах 
индивидуальных итоговых проектов

№
п/п

ФИО учащегося Тема ИП Куратор ИП

1. А даменко Валентина 
А ркадьевна

«ссп»
Творческий проект

Кныш  А.Е.

2. А лы мова Виктория 
П авловна

«Реставрация» 
И сследовательский проект

Х оды рева М.Н.

3.

А ндреева Валерия 
Сергеевна

«И дентификация 
опасностей при добыче и 
переработке урановой руды 
предприятием  ОАО 
«Хиагда»
И сследовательский проект

В олкова М .Н.

4. А двахова Екатерин 
М ихайловна

а «Сперть поета» 
И сследовательский проект

Русских И.С.

5. Библя Елизавета О леговна Творческий проект «ССП» К ны ш  А.Е.
6.

Бабаева С абина М уш виг 
кызы

«Н аследственные
заболевания»
И сследовательский проект

В олкова М .Н.

7. Д улько Владимир 
Борисович

«Влияние науш ников на 
слух человека»

С уханова К.О.

8.
Д емидов И горь С ергеевич

«В лияние СМ И на 
подростков»
И сследовательский проект

Х оды рева М .Н.

9.
И льченко Валерия 
В икторовна

«Стрит-арт: вандализм или 
искусство?»

И сследовательский проект

С аф арова Е.Т.

10.
Кузьмин А ртемий 
А лександрович

«Вторая мировая война: 
косвенные виновники 
начала катастрофы» 
И сследовательский проект

Х оды рева М .Н.

11.
К арайдалы  Д анил 
И ванович

"Влияние музыки на 
человека"

И сследовательский проект

М исю ра С.В.

12.
Карамы ш ева Екатерина 
В ладимировна

«П одростковая 
преступность» 
И сследовательский проект

Х оды рева М .Н.

13.
М усина А лина Риф атовна

«И сследование звуковы х 
волн»
И сследовательский проект

С уханова К.О.

14.
М урадханова Оксаг 
А ликовна

га «Н ю рнбергский процесс» 
И сследовательски- 
информационны й проект

Х оды рева М .Н.

15. М уравьев Ю рий 
А лександрович

«Соя -  вред или польза» 
И сследовательский проект

В олкова М .Н.

16. Н овосельцева Натштья «Влияние цвета на В олкова М.Н.



Сергеевна

i

настроение человека» 
И сследовательский проект

1 7 . Н овицкая П о л и н е  

А натольевна

«Сделай с нами, сделай как 
мы, сделай лучш е нас» 
С оциальный проект

С аф арова Г.Т.

18. С ухоловская А лександра 
А лексеевна

«Современная семья и её 
проблемы»
И сследовательский проект

Х оды рева М .Н.

19.
Сухова К сения А лексеевна

«М утации»
И сследовательский проект

В олкова М .Н.

20. У сольцева А рина 
А лексеевна

«Святой Грааль -  П равда 
или вымысел?» 
И сследовательский проект

Х оды рева М.Н.

21.
Ц ентроев У сман А хметович

«Кофе -  закляты й друг 
человека?»
И сследовательский проект

В олкова М .Н.

22. Ш уш аков Кирилл 
Витальевич

«Чёрные дыры» 
И сследовательский проект

С уханова К.О.

23.
Ш курихина Светлана 
Вячеславовна

«Вегатерианство: за и 
против»
И сследовательский проект

В олкова М .Н.


